

Id:0471C23A7E4B5FAE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO
ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 006/2025**, Processo Administrativo nº **00029/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
MAA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 53.930.653/0001-36 marcioneapacheco@gmail.com - (86) 3085-0708	1.445.715,60	1.398.758,60	46.957,00 Proveito (3,25%)
Totais	1.445.715,60	1.398.758,60	46.957,00 Proveito (3,25%)

Detalhes

Francisco Erivaldo da Silva na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MAA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 53.930.653/0001-36				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 14/04/2025 17:44:50		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.200,00	H	21,32	25.584,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	800,00	H	21,18	16.944,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.260,00	H	20,32	25.603,20
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.500,00	H	21,67	32.505,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3.200,00	H	21,37	68.384,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	590,00	H	21,59	12.738,10
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	890,00	H	26,14	23.264,60
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	20,28	8.112,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.500,00	H	21,75	32.625,00

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 1 de 4

Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	20,87	8.348,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	20,32	8.128,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	500,00	H	21,32	10.660,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3.000,00	H	20,53	61.590,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00	H	17,30	1.730,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.000,00	H	26,18	26.180,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	26,21	10.484,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.300,00	H	26,14	33.982,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600,00	H	25,01	15.006,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	800,00	H	25,95	20.760,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2.000,00	H	26,68	53.360,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.200,00	H	34,75	41.700,00

Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	300,00	H	25,72	7.716,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	25,42	10.168,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	140,00	H	26,34	3.687,60
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	25,41	10.164,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600,00	H	26,13	15.678,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM COMPLEMENTARES	400,00	H	30,03	12.012,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	500,00	H	23,34	11.670,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	440,00	H	17,62	7.752,80

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 2 de 4

Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.000,00	H	32,04	32.040,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.000,00	H	49,59	49.590,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.000,00	H	28,53	28.530,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
PASTILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	180,00	H	26,21	4.717,80
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4.200,00	H	26,34	110.628,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.500,00	H	27,72	41.580,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
PINTOR DE LETREIROS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600,00	H	27,11	16.266,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
PINTOR PARA TINTA EPOXI RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.400,00	H	27,72	38.808,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600,00	H	25,01	15.006,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400,00	H	26,14	10.456,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4.500,00	H	20,67	93.015,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	300,00	H	26,93	8.079,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	300,00	H	25,69	7.707,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	500,00	H	28,61	14.305,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00	H	21,26	2.126,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
Vigia noturno c/ encargos complementares	1.200,00	H	23,43	28.116,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.500,00	H	21,59	32.385,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	900,00	H	128,88	115.992,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1.250,00	H	53,15	66.437,50
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		
ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600,00	H	110,73	66.438,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: conforme descrição do item		

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 3 de 4

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 14 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: Francisco Erivaldo da Silva

Licita :: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa - Unidade Única

Página 4 de 4